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FASES

CUBIERTAS Y LINTERNAS

CUPULA ESTE

CUPULA CENTRAL

Meses

CUPULA OESTE

PRIMERA PLANTA SABAT
ACABADOS
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RESUMEN DE PRESUPUESTO

Restauracién Clpulas de lo Macsura. Mezquika-Caledral de Cérdoba

CARIILO

1
2

3

10
1"
12
13

4

RESUMEN

ANDANIAIES

CUBERTAS DE CUPULAS

CERRAMIEENTO LINTERNAS SCBRE CUBIERTA
CELOSIAS CERRAMENTO UNTERNAS

BASES Y PAVIMENTO UNTERNAS

ESPACIOS ANEXOS EN CUBIERTA

SABAT PLANTA PRIMERA

CUBERTA NAVES SABAT

INSTALACIONES
INTERVENCION ARQUEOLOGICA
INTERVENCION DE RESTAURACION

IMPORTE

338,674 ‘;f:
100521
67145629
3728000
43.262.10
1962500

10°.963.43

794073

3597000

144,61200

1.514263 87

SEGURDAD Y SALUD A5 85500
GESTION DE RESDUOS 8.45500
CONTROL DE CALDAD BLOOOOO

TOTAL EJECUCION MATERIAL 2424 953,29
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RESUMEN DE PRESUPUESTO
Reslauracién Copulas de la Macsura. Mezquila-Catedrol de Cordoba

TOTAL EJECUCION MATERIAL . 262495329
3,00 | Gastos generales 241,243.93
6.00 % Benaficia ndustinol 157,497, X

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA 3123465442

oy F 1y g R TS RS S M S TS S D S Y 655.975.63
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 3.779.670.25
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL ..o aonioosin 3.779.670,25
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Alzado S

Intervencion en la Capula Central. Arcas susceptibles de consolidacion, fijacidn v reintegracidn volumétrica.
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Intervenckon en la Capula Central. Areas susceptibles de limpieza de elementos de intervenciones anteriores
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Alzado E

Intervencion en la Chpula Central, Areas a limpiar mediante Mser o por medios mecanicos v/o quimicos
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Objetivos de investigacion

- éComo seria la cubierta original?

- Hay espacios que separan las bovedas por el exterior. ¢ COmo eran
originalmente?

- éComo se construye el sistema de arcos en la boveda central? ¢CoOmo era la
union de los plementos con los arcos en las tres bévedas?

- éComo eran las ventanas originales? ¢Tenian algun tipo de celosia anterior?
- ¢Cual era el sistema de iluminacion y ventilacion de la ampliacion de al-Hakam I1?
- éHabia contacto interior entre las diversas plantas del sabat?

- éCémo funcionan los cimientos a nivel estructural? ¢Y los muros gque se apoyan
sobre ellos?

- éCual es la finalidad del muro transversal desarrollado en paralelo al norte de |la
gibla? ¢Y su cronologia?

- éCuadl es el orden de construccion de la ampliacion?

- éQué sucede entre el siglo X y el XVIII, si no han quedado apenas restos que
indiquen reformas?
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